
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Usellus.  Responsabile Procedimento: MELONI LUISA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

N. 3 DEL 23/01/2018  
OGGETTO: 

LEGGE N.162/98  -LIQUIDAZIONE RIMBORSI RELATIVI A  N. 3 PIANI 
PERSONALIZZATI REALIZZATI DURANTE IL SECONDO SEMESTRE DEL 
2017.           

 
L’anno duemiladiciotto del mese di gennaio del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

VISTI il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 ed il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267  entrambi 

modificati con Decreto Legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

 

VISTA la Deliberazione C.C. n. 5 del 28.03.2017 con la quale è stato approvato il Bilancio triennale 2017-2019; 

 

VISTO il P.E.G. 2017/2019 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 13.04.2017; 

 

RICHIAMATO l’art. 163 del citato Testo Unico il quale al comma 3 stabilisce che, "l'esercizio provvisorio è 

autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell'interno che, ai sensi di quanto previsto dall'articolo 151, 

primo comma, differisce il termine di approvazione del bilancio, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle 

finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomia locale, in presenza di motivate esigenze. Nel corso 

dell'esercizio provvisorio non è consentito il ricorso all'indebitamento e gli enti possono impegnare solo spese 

correnti, le eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro, lavori pubblici di somma urgenza o altri 

interventi di somma urgenza. Nel corso dell'esercizio provvisorio è consentito il ricorso all'anticipazione di 

tesoreria di cui all'articolo 222"; 

 

VISTO il Decreto  del Ministero Interno in data 29.11.2017 che differisce al 28.02.2018 il termine per 

l’approvazione dei bilanci di previsione; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 09.01.2018 “AUTORIZZAZIONE ESERCIZIO PROVVISORIO 

2018 - ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DOTAZIONI FINANZIARIE”; 

 

VISTO il redigendo bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018 - 2020; 

 

- Il decreto del Sindaco n° 9 del 28.12.2016 di nomina del Responsabile dell’area amministrativa per 

l’anno 2017   all’interno del quale vi è il Servizio Sociale 

 

COMUNU DE USEDDUS 
Provìntzia de Aristanis 

................. 

Bia de Eleonora  d’Arborea, 58 –  C.A.P. 09090 - Useddus 

   

COMUNE DI USELLUS 
Provincia di Oristano 

................. 

Via Eleonora  d’Arborea, 58 –  C.A.P. 09090 - Usellus 

 0783/938001 –  0783/938407 – C.F.  00073880957  – E-mail: comune@comune.usellus.or.it 

www.comune.usellus.or.it 

mailto:comune@comune.usellus.or.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Usellus.  Responsabile Procedimento: MELONI LUISA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- lo statuto del Comune di Usellus 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente; 

- il Regolamento di contabilità vigente;     

- il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, vigente; 

- il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità amministrativa  triennio 2016/2018, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n 6  del 18.02.2016; 

- il codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Usellus approvato con deliberazione 

G.C. n°115 del 16.12.2013, 

DATO ATTO che: 

- l’istruttoria  ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dall’A.S. Luisa Meloni; 

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge n°241/90  e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di conflitti di 

interesse; 

- il presente provvedimento viene sottoposto al controllo secondo le modalità contenute nel 

regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni approvato con deliberazione C.C. n°1 

del 7.2.2013; 

RICHIAMATA la legge n° 104 del 5 febbraio 1992 relativa all’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle 

persone handicappate; 

 

RICHIAMATA la legge n° 162/1998 la quale prevede  la possibilità di predisporre piani personalizzati in favore di 

persone con handicap grave;  

 

Vista la nota R.A.S. con la quale viene comunicato il finanziamento dei progetti personalizzati relativi al 2013 

da attuarsi nel 2014, 

 

Vista la nota R.A.S. n°19214 del 30.12.2014 con la quale è stata stabilita la prosecuzione  dei piani 

personalizzati di sostegno  predisposti per il programma 2013, per il periodo gennaio – marzo 2015; 

 

Vista la DGR n°8/9 del 24.02.2015 la quale dispone la proroga dei progetti già prorogati con nota  n°19214 del 

30.12.2014, per i mesi di marzo, aprile, maggio e giugno 2015; 

Vista la D.G.R.n°33 del 30.06.2015 con la quale la R.A.S. proroga i piani in essere al 31.12.2015;  

 

Vista altresi’ la nota  n°21128 del 18.12.2015 con la quale la R.A.S. autorizza la  proroga dei piani personalizzati 

in essere al 31.12.2015 per i primi dei mesi del 2016 con la rideterminazione degli importi in ragione dei nuovi 

ISEE 2016; 

 

Vista  la nota n.  9509 del 30.06.2016, pervenuta al  Comune in data1.7.2016 prot. 3101,  con la quale  la 

Regione Autonoma della Sardegna  ha comunicato che con deliberazione 38/13 del 28 giugno c.a. è stata 

confermata la prosecuzione dei piani personalizzati in essere al 30 giugno 2016 fino al 31.12.2016; 

 

VISTA la deliberazione di G.R. n. 70/15 del 29.12.2016 e la nota  prot. 17730 del 30.12.2016 con le quali la RAS  

conferma la prosecuzione dei Piani personalizzati in essere al 31.12.2016 per tutto l’anno 2017 secondo i criteri 

vigenti riportati nell’allegato A della Delib. G.R. n. 9/15 del 12.2.2013; 

 

CONSIDERATO che, gli utenti ha chiesto la gestione indiretta del medesimo ; 

 

APPURATO,attraverso gli strumenti del Servizio Sociale, che i  piani si sono  svolti regolarmente; 

 

PRESO ATTO delle istanze di liquidazione e della  documentazione presentata dai  beneficiari (codici utenti 

omessi) relativa alla prosecuzione dei progetti e alle spese sostenute durante il periodo relativo al 3° e 4° 

trimestre  2017 ; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Usellus.  Responsabile Procedimento: MELONI LUISA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RITENUTO doveroso liquidare, a titolo di rimborso, la somma complessiva di €. 2.509,19 

 

DETERMINA 

 

DI IMPEGNARE  E  LIQUIDARE a favore di n° 3 utenti richiedenti  (le cui generalità e l’importo  sono riportati 

nell’elenco allegato che non viene pubblicato in quanto atto riservato) titolare di piano personalizzato a 

gestione indiretta, la somma complessiva di €. 2.509,19 quale rimborso per le spese sostenute per la 

realizzazione dei medesimi  durante il terzo e quarto trimestre 2017; 

 

DI IMPUTARE  la spesa complessiva di €. 2.509,19 alla Missione 12 – Programma 02 – Voce 4120 cap. 42 del 

predisponendo  Bilancio 2018/2020 – fondi residui 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Usellus.  Responsabile Procedimento: MELONI LUISA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 
            
Il Responsabile del Procedimento                                         Il Responsabile del Servizio 
F.to:               A.S.LUISA MELONI                                                           FELICE ATZORI                         
F.to:  

 
 
 

===================================================================== 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Usellus, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

F.to:Dott.ssa Paola Lavra 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 23/01/2018 al 07/02/2018 al n.       
 
Amministrazione trasparente Pubb. n. 
 
Usellus, lì 23/01/2018 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to:FELICE ATZORI  
 

 


